平成 25 年５月 14 日

各      位

会  社 名  株式会社 石井工作研究所

代表者名  代表取締役社長  石 井 見 敏

（コード番号 ６３１４）

問合せ先

役職・氏名 取締役総務経理部長 辻 野 治 弘

Ｔ Ｅ Ｌ （０９７）５４４－１００１

平成 25 年３月期業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

 平成 24 年 11 月 12 日に公表した平成 25 年３月期（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）業績

予想値と本日公表の決算値につきまして、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 25 年３月期業績予想値と決算値との差異（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想値（Ａ）
百万円

3,000

百万円

△125

百万円

△110

百万円

△185

円  銭

△23.80

決 算 値（Ｂ） 2,350 △322 △318 △394 △50.81

増 減 額（Ｂ－Ａ） △649 △197 △208 △209

増 減 率（％） △21.7 △157.8 △189.5 △113.5

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

平成 24 年３月期実績
2,352 △428 △389 △363 △46.76

２．差異が生じた理由

当社の売上げの９割強を占める半導体事業において、積極的な受注活動を続けましたが、半導体

メーカーでは半導体需要の低迷や価格の低下を映じて設備投資に極めて慎重であり、結果として受

注が伸び悩み、売上高は前回平成 24 年 11 月 12 日に発表いたしました予想 3,000 百万円を 649 百万

円（減少率 21.7％）下回りました。

損益につきましては、製造原価低減や経費節減等に努めましたが、受注及び売上げの伸び悩みに加

えて、厳しい受注条件や価格引下げ圧力等に影響され、営業損失は前回発表いたしました予想 125 百

万円にくらべさらに 197 百万円増加し 322 百万円となりました。経常損失は前回発表いたしました予

想 110 百万円にくらべさらに 208 百万円増加して 318 百万円となりました。当期純損失は前回発表い

たしました予想 185 百万円にくらべさらに 209 百万円増加し 394 百万円となりました。

※ 上記記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

以 上